



Lieblingssauce Vegane Bolognese, 250g

Lieblingssauce Vegane Bolognese



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
3084	 4 260614 721258	 4 260614 721289	260420	

Marke

Little Lunch

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

(58,5%) passierte Tomaten*, (6,5%) Karotten*, (5%) Tomatenmark* (zweifach konzentriert), (5%) Zwiebeln*, SELLERIE*, (4,3%) SOJAEIWEISSERZEUGNIS*, Zitronensaft* (aus Zitronensaftkonzentrat), Kidney-Bohnen*, Traubensaft* (aus Traubensaftkonzentrat), Sonnenblumenöl*, Meersalz, Stärke*, Kräuter* ((0,3%)Basilikum, Thymian, Oregano), Gewürze* (Knoblauch, Pfeffer, Lorbeer).

enthält folgende allergene Zutaten: Soja, Sellerie

* Zutaten aus kontrolliert biologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Super lecker und super "fleischig". Diese Sauce überzeugt durch ihren authentischen Bolognese-Geschmack nicht nur echte Vegetarier und Veganer, sondern kann auch den echten Fleischliebhaber täuschen.

Besonderheiten

vegan

glutenfrei

ohne zugesetzten Zucker

100% natürlich

schmeckt wie hausgemacht

Kurzbeschreibung

Super lecker und super "fleischig". Diese Sauce überzeugt durch ihren authentischen Bolognese-Geschmack nicht nur echte Vegetarier und Veganer, sondern kann auch den echten Fleischliebhaber täuschen.





Lieblingssauce Vegane Bolognese, 250g

Lieblingssauce Vegane Bolognese



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
3084	 4 260614 721258	 4 260614 721289	260420	

Rezept, Zubereitung

Passt besonders gut zu Pasta, Lasagne und Zoodles.

Verarbeitungshinweis

Sauce aus Glas entnehmen, zugedeckt in der Mikrowelle oder unter Rühren im Topf erhitzen und nach Belieben verarbeiten.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen im Kühlschrank lagern und rasch konsumieren

Allergiehinweise

enthalten: Sellerie, Soja, Karotte, Pfeffer, Umbelliferae

Weitere Eigenschaften

vegan✓

vegetarisch✓

glutenfrei✓

laktosefrei✓



Lieblingssauce Vegane Bolognese, 250g

Lieblingssauce Vegane Bolognese



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
3084			260420	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Salzart..... Meersalz jodiert

Grund für Version..... Label

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-003

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio Bolognesesauce vegan
Inverkehrbringer..... Allos Hof-Manufaktur GmbH; Postfach 10 75 27, 28075 Bremen,
Deutschland
Name Inverkehrbringer..... littlelunch GmbH
Straße Inverkehrbringer..... Am alten Schlachthof 1
PLZ Inverkehrbringer..... 86153
Ort Inverkehrbringer..... Augsburg
Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 294 kJ / 70 kcal
Fett..... 2,3 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,3 g
Kohlenhydrate..... 7,8 g
davon Zucker..... 4,8 g
Eiweiß..... 3,6 g
Salz..... 1,3 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas
Verpackungsmaterial..... Glas

Preise und Konditionen

Pfand..... nein